
種　　　目 優　　　勝 準　優　勝

まつもとつばさ もりたまさよし たちばなせいご なかむらきゅう

松本 翼 森田 真義 立花 正悟 中村 究

(リーブル) (錦城学園高校) (錦城学園高校) (日本ウェルネス高校)

ふじたとむ さいかしこうへい ふじたとむ ひさもちゆうと

藤田 都夢 才加志 康平 山崎 一真 久持 悠人

(豊南高校) (豊南高校) (目白研心高校) (日本大学鶴ヶ丘高校)

やまだゆうじ おちあいあおい でぃけまーくしょう たかはしかいと

山田 祐士 落合 葵 ディケマーク翔 高橋 海翔

(日本大学鶴ヶ丘高校) (修徳高校) (修徳高校) (目白研心高校)

おのでらさいは おおはしねね さとうひかり しのはらゆうな

小野寺 彩羽 大橋 寧々 佐藤 光 篠原 優奈

(錦城学園高校) (錦城学園高校) (錦城学園高校) (錦城学園高校)

おちあいいおん おおやまみか おおみやりん あおやまみはる

落合 莞音 大山 実花 大宮 綸 青山 美春

(東京高校) (修徳高校) (修徳高校) (十文字高校)

かねこゆい いのうえひなこ きむらみゆ さいとうきらら

金子 結衣 井ノ上 緋那子 木村 心優 齊藤 希星

(松蔭学園高校) (豊南高校) (修徳高校) (松蔭学園高校)

高校男子単４部【BS4】

高校女子単１・２部【GS1･2】

高校女子単３部【GS3】

高校女子単４部【GS4】

第61回北区ｽﾎﾟｰﾂ祭典高校生ｵｰﾌﾟﾝ個人戦【S】結果

2024.03.26　北区滝野川体育館　

三　　　　　　位

高校男子単１・２部【BS1･2】

高校男子単３部【BS3】



種　　　目 優　　　勝 準　優　勝

まつもとつばさ もりたまさよし たちばなせいご なかむらきゅう

松本 翼 森田 真義 立花 正悟 中村 究

(リーブル) (錦城学園高校) (錦城学園高校) (日本ウェルネス高校)

ふじたとむ さいかしこうへい ふじたとむ ひさもちゆうと

藤田 都夢 才加志 康平 山崎 一真 久持 悠人

(豊南高校) (豊南高校) (目白研心高校) (日本大学鶴ヶ丘高校)

やまだゆうじ おちあいあおい でぃけまーくしょう たかはしかいと

山田 祐士 落合 葵 ディケマーク翔 高橋 海翔

(日本大学鶴ヶ丘高校) (修徳高校) (修徳高校) (目白研心高校)

おのでらさいは おおはしねね さとうひかり しのはらゆうな

小野寺 彩羽 大橋 寧々 佐藤 光 篠原 優奈

(錦城学園高校) (錦城学園高校) (錦城学園高校) (錦城学園高校)

おちあいいおん おおやまみか おおみやりん あおやまみはる

落合 莞音 大山 実花 大宮 綸 青山 美春

(東京高校) (修徳高校) (修徳高校) (十文字高校)

かねこゆい いのうえひなこ きむらみゆ さいとうきらら

金子 結衣 井ノ上 緋那子 木村 心優 齊藤 希星

(松蔭学園高校) (豊南高校) (修徳高校) (松蔭学園高校)

高校男子単４部【BS4】

高校女子単１・２部【GS1･2】

高校女子単３部【GS3】

高校女子単４部【GS4】

第61回北区ｽﾎﾟｰﾂ祭典高校生ｵｰﾌﾟﾝ個人戦【S】

2024.03.26　北区滝野川体育館　

三　　　　　　位

高校男子単１・２部【BS1･2】

高校男子単３部【BS3】



勝 敗
Ａ ブ ロ ッ ク

順

位

中 村 究

中 村

秋山 和輝

秋 山

永田 遥大

永 田

樋 口 匠

樋 口

M 3-0

G 6-0

P 128-86

○

×

21-14

21-14

14-21

14-21

○

×

21-13

21-15

13-21

15-21

○

×

21- 9

23-21

9-21

21-23

M 1-2

G 2-4

P 103-121

×

○

20-22

13-21

22-20

21-13

○

×

21-17

21-19

17-21

19-21

M 2-1

G 4-2

P 113-98

○

×

21- 9

21-14

9-21

14-21

M 0-3

G 0-6

P 89-128

勝 敗
Ｂ ブ ロ ッ ク

順
位

二葉 真和

二 葉

村 井 陽

村 井

西口 海斗

西 口

M 0-2

G 0-4

P 60-84

×

○

9-21

17-21

21- 9

21-17

×

○

19-21

15-21

21-19

21-15

M 1-1

G 3-2

P 85-81

×

○

21-13
11-21
11-21

13-21
21-11
21-11

M 2-0

G 4-1

P 97-77

勝 敗
Ｃ ブ ロ ッ ク

順
位

森田 真義

森 田

申 清 云

申

片岡 遥大

片 岡

M 2-0

G 4-0

P 84-60

○

×

21-17

21-15

17-21

15-21

○

×

21-14

21-14

14-21

14-21

M 1-1

G 2-2

P 74-68

○

×

21-12

21-14

12-21

14-21

M 0-2

G 0-4

P 54-84

勝 敗
Ｄ ブ ロ ッ ク

順
位

佐々木

小熊 康祐

小 熊

松 本 翼

松 本

M 0-2

G 0-4

P 60-88

×

○

10-21

21-23

21-10

23-21

×

○

21-23

8-21

23-21

21- 8

M 1-1

G 2-2

P 67-73

×

○

15-21

8-21

21-15

21- 8

M 2-0

G 4-0

P 86-52



勝 敗
Ｅ ブ ロ ッ ク

順

位

立花 正悟

立 花

勝畑 滝也

勝 畑

橋本 雅嵩

橋 本

佐藤 瑠夏

佐 藤

M 3-0

G 6-1

P 135-109

○

×

21-16
9-21
21-18

16-21
21- 9
18-21

○

×

21- 8

21-12

8-21

12-21

○

×

21-16

21-18

16-21

18-21

M 2-1

G 5-2

P 139-103

○

×

21- 3

21-14

3-21

14-21

○

×

21-16

21-19

16-21

19-21

M 0-3

G 0-6

P 60-126

×

○

14-21

9-21

21-14

21- 9

M 1-2

G 2-4

P 111-107

高校男子シングルス１・２部【BS1･2】 決勝トーナメント

０ ２

21-18
21-18

21-12
21-10

０

２

22-20
21-18

２

０
21- 7
23-21

０

２

中 村 究

西口 海斗

森田 真義

松 本 翼

立花 正悟

勝 敗
Ａ ブ ロ ッ ク

順
位

吉田 千晃

吉 田

藤田 都夢

藤 田

宮島 大輝

宮 島

M 1-1

G 3-2

P 98-70

×

○

22-20
16-21
18-21

20-22
21-16
21-18

○

×

21- 6

21- 2

6-21

2-21

M 2-0

G 4-1

P 104-66

○

×

21- 4

21- 6

4-21

6-21

M 0-2

G 0-4

P 18-84

勝 敗
Ｂ ブ ロ ッ ク

順

位

野口 大樹

野 口

渡邉 哲平

渡 邉

本澤 祐翔

本 澤

M 2-0

G 4-1

P 101-79

○

×

17-21
21-12
21-17

21-17
12-21
17-21

○

×

21-14

21-15

14-21

15-21

M 0-2

G 1-4

P 76-101

×

○

10-21

16-21

21-10

21-16

M 1-1

G 2-2

P 71-68



勝 敗
Ｃ ブ ロ ッ ク

順
位

雷 一 博

雷

古川 敦也

古 川

松田 凱斗

松 田

M 2-0

G 4-0

P 84-33

○

×

21-10

21-10

10-21

10-21

○

×

21- 8

21- 5

8-21

5-21

M 0-1

G 0-2

P 20-42

3

3 M 0-1

G 0-2

P 13-42

勝 敗
Ｄ ブ ロ ッ ク

順
位

山崎 一真

山 崎

井上 義文

井 上

矼 柊 太

矼

M 2-0

G 4-0

P 84-47

○

×

21- 8

21- 6

8-21

6-21

○

×

21-15

21-18

15-21

18-21

M 0-2

G 0-4

P 23-84

×

○

6-21

3-21

21- 6

21- 3

M 1-1

G 2-2

P 75-51

勝 敗
Ｅ ブ ロ ッ ク

順
位

才加志

若 林 輝

若 林

角田 羚空

角 田

M 2-0

G 4-0

P 84-53

○

×

21-15

21-11

15-21

11-21

○

×

21-14

21-13

14-21

13-21

M 0-2

G 0-4

P 52-84

×

○

17-21

9-21

21-17

21- 9

M 1-1

G 2-2

P 69-68

勝 敗
Ｆ ブ ロ ッ ク

順
位

相 原 渉

相 原

黒木 幹太

黒 木

山本 凌大

山 本

M 0-2

G 0-4

P 50-84

×

○

13-21

14-21

21-13

21-14

×

○

10-21

13-21

21-10

21-13

M 2-0

G 4-0

P 84-59

○

×

21-17

21-15

17-21

15-21

M 1-1

G 2-2

P 74-65



勝 敗
Ｇ ブ ロ ッ ク

順
位

吉 野 元

吉 野

西郡 一翔

西 郡

金谷 陽希

金 谷

M 1-1

G 3-3

○

×

21-12
15-21
21-11

12-21
21-15
11-21

×

○

21-18
12-21
15-21

18-21
21-12
21-15

M 0-2

G 1-4

P 77-99

×

○

18-21

15-21

21-18

21-15

M 2-0

G 4-1

P 102-81

勝 敗
Ｈ ブ ロ ッ ク

順
位

久持 悠人

久 持

竹森 悠人

竹 森

横川 陽己

横 川

M 2-0

G 4-1

P 103-62

○

×

19-21
21- 7
21-13

21-19
7-21
13-21

○

×

21-14

21- 7

14-21

7-21

M 1-1

G 3-2

P 83-78

○

×

21- 8

21- 9

8-21

9-21

M 0-2

G 0-4

P 38-84

高校男子シングルス３部【BS3】 決勝トーナメント

２ ０

21-19
21-11

21-11
21-17

２

０

21-12
21-10

２

０

21- 7
21-14

２

０

25-27
21-17
21-19

１

２

21-11
21-15

２

０

21-10
21-10

０

２

藤田 都夢

野口 大樹

雷 一 博

山崎 一真

黒木 幹太

金谷 陽希

久持 悠人

勝 敗
Ａ ブ ロ ッ ク

順

位

間瀬 優真

間 瀬

岡 祐 輝

岡

小林 真治

小 林

M 0-3

G 0-6

P 0-126

×

○

Ｘ-

-Ｘ

×

○

Ｘ-

-Ｘ

×

○

Ｘ-

-Ｘ

M 1-2

G 3-4

P 124-100

×

○

21-16
10-21
19-21

16-21
21-10
21-19

×

○

15-21

17-21

21-15

21-17

M 2-1

G 4-3

P 130-92

×

○

14-21

16-21

21-14

21-16

M 3-0

G 6-0

P 126-62



勝 敗
Ｂ ブ ロ ッ ク

順
位

山田 祐士

山 田

天野 海人

天 野 綱 島

M 2-0

G 4-0

P 84-48

○

×

21-12

21-13

12-21

13-21

○

×

21-13

21-10

13-21

10-21

M 0-2

G 1-4

P 80-105

×

○

19-21
23-21
13-21

21-19
21-23
21-13

M 1-1

G 2-3

P 86-97

勝 敗
Ｃ ブ ロ ッ ク

順
位

長 和 志

長

高宮 直樹

高 宮

中里 璃玖

中 里

M 0-2

G 0-4

P 0-84

×

○

Ｘ-

-Ｘ

×

○

Ｘ-

-Ｘ

M 1-1

G 2-2

P 65-42

×

○

12-21

11-21

21-12

21-11

M 2-0

G 4-0

P 84-23

勝 敗
Ｄ ブ ロ ッ ク

順
位

加藤 四季

加 藤

落 合 葵

落 合

清原 響己

清 原

M 0-2

G 1-4

P 71-99

×

○

11-21

9-21

21-11

21- 9

×

○

21-15
19-21
11-21

15-21
21-19
21-11

M 2-0

G 4-0

P 84-46

○

×

21-13

21-13

13-21

13-21

M 1-1

G 2-3

P 83-93

勝 敗
Ｅ ブ ロ ッ ク

順
位

光野 航太

光 野

丹 祐 人

丹

神田 慶人

神 田

M 0-2

G 1-4

P 67-96

×

○

21- 9
22-24
9-21

9-21
24-22
21- 9

×

○

6-21

9-21

21- 6

21- 9

M 1-1

G 2-3

P 70-94

×

○

6-21

10-21

21- 6

21-10

M 2-0

G 4-0

P 84-31



勝 敗
Ｆ ブ ロ ッ ク

順
位

長森 友汰

長 森

藁屋 遙来

藁 屋

久森 紀大

久 森

M 1-1

G 3-2

P 96-59

○

×

-Ｘ

Ｘ-

×

○

21-17
19-21
14-21

17-21
21-19
21-14

M 0-2

G 0-4

P 0-84

×

○

Ｘ-

-Ｘ

M 2-0

G 4-1

P 101-54

勝 敗
Ｇ ブ ロ ッ ク

順

位

高橋 海翔

高 橋

佐藤 桂介

佐 藤

佐藤 陽太

佐 藤

森 健 翔

森

M 3-0

G 6-0

P 126-85

○

×

21-16

21- 9

16-21

9-21

○

×

21-16

21-17

16-21

17-21

○

×

21-16

21-11

16-21

11-21

M 1-2

G 3-4

P 127-140

×

○

21-19
22-24
17-21

19-21
24-22
21-17

○

×

21-17

21-17

17-21

17-21

M 1-2

G 3-5

P 153-157

×

○

19-21
21-13
16-21

21-19
13-21
21-16

M 1-2

G 2-5

P 116-140

高校男子シングルス４部【BS4】 決勝トーナメント

２ ０

21- 7
21-12

21-16
21-13

０

２

21-11
21-15

２

０

21-16
18-21
21-13

２

１

21-18
22-20

２

０

21-18
23-21

０

２

山田 祐士

中里 璃玖

落 合 葵

神田 慶人

久森 紀大

高橋 海翔

勝 敗
Ａ ブ ロ ッ ク

順

位
小野寺

諌 山 楓

諌 山 田 中

M 2-0

G 4-0

P 84-28

○

×

21- 8

21- 7

8-21

7-21

○

×

21- 4

21- 9

4-21

9-21

M 0-2

G 1-4

P 63-108

×

○

26-24
6-21
16-21

24-26
21- 6
21-16

M 1-1

G 2-3

P 79-90



勝 敗
Ｂ ブ ロ ッ ク

順
位

吉田 妃良

吉 田

佐 藤 光

佐 藤 森 田

M 0-2

G 0-4

P 45-84

×

○

8-21

10-21

21- 8

21-10

×

○

17-21

10-21

21-17

21-10

M 2-0

G 4-0

P 84-50

○

×

21-13

21-19

13-21

19-21

M 1-1

G 2-2

P 74-69

勝 敗
Ｃ ブ ロ ッ ク

順
位

畠山 雪亜

畠 山

横道 澄里

横 道

篠原 優奈

篠 原

M 1-1

G 3-2

P 92-86

○

×

21-15

21-10

15-21

10-21

×

○

21-19
14-21
15-21

19-21
21-14
21-15

M 0-2

G 0-4

P 54-84

×

○

14-21

15-21

21-14

21-15

M 2-0

G 4-1

P 103-79

勝 敗
Ｄ ブ ロ ッ ク

順
位

新井 萌乃

新 井

大橋 寧々

大 橋

田中 日向

田 中

M 1-1

G 3-2

P 95-94

×

○

22-20
18-21
13-21

20-22
21-18
21-13

○

×

21-15

21-17

15-21

17-21

M 2-0

G 4-1

P 104-70

○

×

21- 6

21-11

6-21

11-21

M 0-2

G 0-4

P 49-84

高校女子シングルス１・２部【GS1･2】 決勝トーナメント

２ ０

21-16
24-22

21-19
21- 7

２

０

21-18
21- 7

０

２佐 藤 光

篠原 優奈

大橋 寧々



勝 敗
Ａ ブ ロ ッ ク

順

位

大 宮 綸

大 宮

南川 和佳

南 川 大久保

強口 真優

強 口

M 3-0

G 6-0

P 126-48

○

×

21- 5

21- 2

5-21

2-21

○

×

21-16

21- 9

16-21

9-21

○

×

21- 6

21-10

6-21

10-21

M 0-3

G 0-6

P 37-126

×

○

3-21

9-21

21- 3

21- 9

×

○

13-21

5-21

21-13

21- 5

M 2-1

G 4-2

P 109-81

○

×

21-14

21-13

14-21

13-21

M 1-2

G 2-4

P 85-102

勝 敗
Ｂ ブ ロ ッ ク

順
位

山 崎

塩沢 梨奈

塩 沢

森光 思羽

森 光

M 1-1

G 2-2

P 84-72

×

○

20-22

22-24

22-20

24-22

○

×

21-10

21-16

10-21

16-21

M 2-0

G 4-0

P 88-53

○

×

21- 3

21- 8

3-21

8-21

M 0-2

G 0-4

P 37-84

勝 敗
Ｃ ブ ロ ッ ク

順
位

生 田

喜多 真弓

喜 多

保科 莉子

保 科

M 2-0

G 4-0

P 84-50

○

×

21-11

21- 6

11-21

6-21

○

×

21-19

21-14

19-21

14-21

M 0-2

G 0-4

P 43-84

×

○

11-21

15-21

21-11

21-15

M 1-1

G 2-2

P 75-68

勝 敗
Ｄ ブ ロ ッ ク

順
位

山本 朝夏

山 本

若生 優衣

若 生

落合 莞音

落 合

M 1-1

G 2-2

P 74-74

○

×

21-12

22-20

12-21

20-22

×

○

14-21

17-21

21-14

21-17

M 0-2

G 1-4

P 87-98

×

○

19-21
21-13
15-21

21-19
13-21
21-15

M 2-0

G 4-1

P 97-86



勝 敗
Ｅ ブ ロ ッ ク

順
位

平沼 未林

平 沼

黒沢 実結

黒 沢

松野 日胡

松 野

M 1-1

G 3-3

P 116-97

×

○

14-21
21-14
19-21

21-14
14-21
21-19

○

×

20-22
21-10
21- 9

22-20
10-21
9-21

M 2-0

G 4-1

P 98-87

○

×

21-18

21-15

18-21

15-21

M 0-2

G 1-4

P 74-104

勝 敗
Ｆ ブ ロ ッ ク

順
位

青山 美春

青 山

神野 琴音

神 野

山本 一姫

山 本

M 2-0

G 4-0

P 84-46

○

×

21-13

21- 8

13-21

8-21

○

×

21-13

21-12

13-21

12-21

M 1-1

G 2-3

P 78-93

○

×

15-21
21-14
21-16

21-15
14-21
16-21

M 0-2

G 1-4

P 76-99

勝 敗
Ｇ ブ ロ ッ ク

順
位

酒寄 百珈

酒 寄

岡田 光希

岡 田

鶴田 柚葉

鶴 田

M 2-0

G 4-0

P 84-28

○

×

-Ｘ

Ｘ-

○

×

21- 9

21-19

9-21

19-21

M 0-2

G 0-4

P 0-84

×

○

Ｘ-

-Ｘ

M 1-1

G 2-2

P 70-42

勝 敗
Ｈ ブ ロ ッ ク

順
位

植木 菜穂

植 木

田 中 愛

田 中 野 村

M 1-1

G 2-3

P 90-98

○

×

14-21
22-20
21-15

21-14
20-22
15-21

×

○

18-21

15-21

21-18

21-15

M 0-2

G 1-4

P 81-99

×

○

14-21

11-21

21-14

21-11

M 2-0

G 4-0

P 84-58



勝 敗
Ｉ ブ ロ ッ ク

順
位

大山 実花

大 山

粕谷 一華

粕 谷

阿部 桜子

阿 部

M 2-0

G 4-0

P 84-41

○

×

21-15

21-12

15-21

12-21

○

×

21- 7

21- 7

7-21

7-21

M 1-1

G 2-2

P 69-59

○

×

21- 6

21-11

6-21

11-21

M 0-2

G 0-4

P 31-84

高校女子シングルス３部【GS3】 決勝トーナメント

２ １

19-21
21-17
21-18

19-21
21- 8
21-19

１

２

21-16
21-14

０

２

21- 6
21-23
21-16

２

１

21-12
19-21
21-11

２

１

21-16
21-13

２

０

21-10
20-22
21-16

１

２

22-20
21-17

２

０

大 宮 綸

塩沢 梨奈

落合 莞音

黒沢 実結

青山 美春

酒寄 百珈

大山 実花

勝 敗
Ａ ブ ロ ッ ク

順

位

木村 心優

木 村

服部 百世

服 部

布施 里菜

布 施

尹 景 格

尹

M 3-0

G 6-0

P 126-32

○

×

21- 9

21- 5

9-21

5-21

○

×

21- 5

21- 6

5-21

6-21

○

×

21- 3

21- 4

3-21

4-21

M 2-1

G 4-2

P 98-100

○

×

21-12

21-14

12-21

14-21

○

×

21-19

21-13

19-21

13-21

M 1-2

G 2-5

P 96-130

○

×

21-13
17-21
21-12

13-21
21-17
12-21

M 0-3

G 1-6

P 85-143



勝 敗
Ｂ ブ ロ ッ ク

順
位

川面 心望

川 面

板谷 愛茉

板 谷

園田 来幸

園 田

M 1-1

G 2-2

P 67-42

○

×

-Ｘ

Ｘ-

×

○

11-21

14-21

21-11

21-14

M 0-2

G 0-4

P 0-84

×

○

Ｘ-

-Ｘ

M 2-0

G 4-0

P 84-25

勝 敗
Ｃ ブ ロ ッ ク

順
位

金子 結衣

金 子 藤 本

M 2-0

G 4-0

P 84-34

○

×

21-13

21-13

13-21

13-21

○

×

21- 3

21- 5

3-21

5-21

M 1-1

G 2-2

P 68-67

○

×

21-19

21- 6

19-21

6-21

M 0-2

G 0-4

P 33-84

勝 敗
Ｄ ブ ロ ッ ク

順
位

白石 理桜

白 石

田山 心結

田 山

M 0-2

G 0-4

P 45-84

×

○

10-21

6-21

21-10

21- 6

×

○

12-21

17-21

21-12

21-17

M 2-0

G 4-0

P 84-37

○

×

21-13

21- 8

13-21

8-21

M 1-1

G 2-2

P 63-71

勝 敗
Ｅ ブ ロ ッ ク

順
位

中島 萌生

中 島

千葉 美咲

千 葉

M 1-1

G 2-2

P 72-42

○

×

-Ｘ

Ｘ-

×

○

14-21

16-21

21-14

21-16

M 0-2

G 0-4

P 0-84

×

○

Ｘ-

-Ｘ

M 2-0

G 4-0

P 84-30



勝 敗
Ｆ ブ ロ ッ ク

順
位

畠山 梨華

畠 山

坂田 美月

坂 田

黒木 和子

黒 木

M 2-0

G 4-0

P 84-24

○

×

21- 8

21-16

8-21

16-21

○

×

-Ｘ

Ｘ-

M 1-1

G 2-2

P 66-42

○

×

-Ｘ

Ｘ-

M 0-2

G 0-4

P 0-84

勝 敗
Ｇ ブ ロ ッ ク

順

位
竹 橋

齊藤 希星

齊 藤

大越 帆南

大 越

木下 優花

木 下

M 1-2

G 2-4

P 93-108

×

○

13-21

16-21

21-13

21-16

×

○

14-21

8-21

21-14

21- 8

○

×

21-11

21-13

11-21

13-21

M 3-0

G 6-1

P 141-93

○

×

15-21
21-16
21-18

21-15
16-21
18-21

○

×

21- 6

21- 3

6-21

3-21

M 2-1

G 5-2

P 139-92

○

×

21- 9

21- 4

9-21

4-21

M 0-3

G 0-6

P 46-126

高校女子シングルス４部【GS4】 決勝トーナメント

２ ０

21-16
21- 6

21-10
21-17

０

２

21-17
21-18

２

０

21-12
21-13

０

２

18-21
21- 6
21-16

１

２

21- 8
21- 6

０

２

木村 心優

園田 来幸

金子 結衣

白石 理桜

畠山 梨華

齊藤 希星


